%@7%67@0@5@7@'@ i O/a&é&w ii%@da %&J@//@ “

visto

visto

visto

considerato

verificato

ritenuta

visto

considerato

preso atto

e%//(/////( ﬂ%/’/’/(//’(’ a é%///// Q%/ﬂﬁ//

IL PRESIDENTE,

lo Statuto di questo Conservatorio, in particolare l'articolo 19, comma 1, lettera d), che
prevede l'adozione da parte del Presidente del Consiglio di Amministrazione, per motivi di
urgenza, di atti di competenza del Consiglio di Amministrazione mediante emissione di
specifico provvedimento da sottoporre alla ratifica dello stesso Consiglio nella prima
riunione utile;

il decreto del Presidente della Repubblica n. 132 del 28 febbraio 2003;

il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, che prevede l'obbligo della qualificazione
delle Stazioni Appaltanti per lo svolgimento di procedure di affidamento di contratti di
lavoro di importo superiore a 500.000,00 (cinquecentomila/00) euro e di servizi e forniture
di importo superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti (articolo 62, comma 1),
nonché per l'affidamento di contratti di concessione di qualsiasi importo;

che questo Conservatorio non possiede i requisiti necessari, previsti dal citato decreto, per
essere ammessi alla procedura di qualificazione;

che la Provincia dell’Aquila ha istituito la Stazione Unica Appaltante provinciale, aperta
all'adesione di tutti gli Enti della Provincia;

I'opportunita di aderire alla Stazione Unica Appaltante provinciale per lo svolgimento delle
procedure di affidamento di contratti per i quali le stazioni appaltanti devono possedere la
qualificazione;

lo schema di convenzione proposto dalla Provincia dell’Aquila per la disciplina dei rapporti
tra la stazione Unica Appaltante e I'Ente aderente, che allegato al presente provvedimento
ne costituisce parte integrante e sostanziale;

che questo Conservatorio deve procedere con urgenza all'affidamento in concessione del
servizio di somministrazione di alimenti e bevande, mediante |'installazione di distributori
automatici, e che per questo affidamento, ai sensi dell’articolo 5, comma 5, dell’allegato 1.4
al decreto legislativo n. 36 del 2023, le Stazioni Appaltanti devono possedere una
qualificazione almeno di livello L2;

che la prossima riunione del Consiglio di Amministrazione non & stata ancora programmata;

DISPONE

di approvare lo schema di convenzione proposto dalla Provincia dell’Aquila per la disciplina dei rapporti tra
la Stazione Unica Appaltante e I’Ente aderente, e di autorizzare il Direttore alla relativa sottoscrizione.

Il presente provvedimento sara sottoposto a ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prossima

D Toronccsico pins - OF 700, 14 //////// Tal OS2 D272 - T (ASOL AT AT - o ///(/////ﬂ/ﬂ/‘n//ﬁ (e coniag.d ~ Cotre Feentr SN L7000



%@%Mﬂ%&é@%’@ /i %&0@ l%%@%@ %&J@//@ ’

_ o ) ]
e/J//"/(///(” @9&(////#/// a %///// %/ﬂﬂ//

riunione utile.

Il Presidente
Nazzareno Carusi

D Toronccsico pins - OF 700, 14 ///////// Tal OS2 D272 - T (ASOL AT AT - o ///(/////ﬁ/ﬁ/‘/r//ﬂ ((7/'/7’, coniag. i ~ Gt et SNNTE70000



